

Diarienummer
2016/ KS 0065 001

Kommunstyrelsen

Kommundirektörens rapport maj

Ny anvisningsmodell för ensamkommande barn

På regeringens uppdrag har Migrationsverket tagit fram en ny anvisningsmodell för mottagande av asylsökande ensamkommande barn och unga. Syftet är att förbättra planeringsförutsättningarna för kommunerna och få ett jämnare mottagande i landet. Modellen gäller från och med 1 april 2016. En andel av det totala mottagandet har tilldelats per kommun. Andelen har beräknats utifrån kommunens folkmängd och förra årets mottagande av ensamkommande och nyanlända. Tyresö kommuns tilldelade andel i år är beräknad till 4,7 promille. Migrationsverkets prognos är att cirka fyra tusen ensamkommande barn beräknas söka asyl i Sverige i år, vilket innebär att cirka 19 barn kommer att anvisas till Tyresö. Hittills i år har inget barn anvisats till Tyresö.

Kommunikationsstrategi

Utvecklingsstrategi 2015-2018 för kommunikation har uppdaterats och godkänts av kommundirektörens ledningsgrupp. Ledorden för kommunikation är öppen, planerad och målgruppsanpassad. Kommunikationsstrategin utgår från de fem utvecklingsområden som fastställts i kommunplanen och de satsningar inom kommunikationsområdet som hittills genomförts beskrivs. Kommunikationsstrategin redovisas som bilaga under meddelanden.

Södertörnskommunernas samarbetskommitté

Vid det senaste sammanträdet 15 april diskuterades bland annat kommunikations- och marknadsföringsplattform samt sverigeförhandlingen som omfattar höghastighetsbanan, östra förbindelsen och storstadssatsning.

Minnesanteckningar från sammanträdet samt antagen verksamhetsplan 2016 bifogas under meddelanden.

Kartläggning av utvecklingsförvaltningens framtid- slutrapport

Kommundirektören har beslutat om en översyn av förvaltningsorganisationen vad gäller utvecklingsförvaltningen som arbetar för två nämnder; gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och kultur- och fritidsnämnden. Översynen berör inte nämndsorganisationen. En arbetsgrupp med

representanter från utvecklingsförvaltningen och barn- och utvecklingsförvaltningen har övervägt för- och nackdelar med tre organisationsförslag. Efter dialog med arbetsgruppen är kommundirektörens bedömning att:

- Kultur och fritidsverksamheten organiseras i en egen förvaltning som arbetar för kultur- och fritidsnämnden.
- Gymnasium, vuxenutbildning, arbetscentrum och nuvarande verksamheter inom barn- och utbildningsförvaltningen organiseras i en ny förvaltning. Den nya förvaltningen arbetar för två nämnder; gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden och barn- och utbildningsnämnden.

Planeringen är att de berörda nämndernas presidier inbjuds till dialog innan kommundirektören går vidare i beslutsprocessen.

Arbetsgruppen har lämnat en slutrapport som bifogas under meddelanden.

Näringsliv -Södertörns rådslag 2016

Tyresö kommun tillsammans de övriga södertörnskommunerna och Stockholms Handelskammare, Företagarna, Södertörns Högskola och Kungliga Tekniska Högskolan bjöd in Tyresös företagare till Södertörns rådslag den 6 april 2016. Vård för Rådslaget var denna gång Haninge kommun och cirka 160 personer deltog.

Rådslaget handlade om huvudstadsregionens nya tillväxtnav – **Södertörn där framtiden byggs!** Företaget Bisnode redovisade en analys av Södertörns näringsliv 2009-2014 som visar att antalet anställda och företagstillväxten är något snabbare på Södertörn än i Stockholms län.

Södertörns rådslag är ett tillfälle för företagare att knyta kontakter med kommunernas politiker och ledande tjänstemän. Det är också ett forum där företagare kan få både värdefull kunskap och viktiga kontaktytor inom de åtta södertörnskommunerna.

Ekonomisk rapport

Som ett komplement till den reguljära ekonomiska uppföljningen lämnar ekonomichefen redogörelse för händelser och risker som påverkar kommunens ekonomi. Ekonomisk rapport samt månadsuppföljning per mars bifogas.



Bo Renman
Kommundirektör